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CHIARIMENTI 21/11/2017
Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per
l’affidamento, per anni uno, del servizio di assistenza tecnica e manutenzione per le
tecnologie biomediche del Grande Ospedale Metropolitano B.M.M. di Reggio Calabria.

In riscontro alle richieste di chiarimento relativi alla procedura di cui in
oggetto, si comunica:

CHIARIMENTO N°1:

DOMANDA:si chiede affinche, in ossequio al disposto dell’art.79 del d.lgs  50/2016,
codesta Amministrazione proroghi congruamente (di almeno giorni 30 il termine per
presentare le offerte.

RISPOSTA: Si comunica che la Stazione Appaltante con nota prot. 9901 del 17/11/2017, ha
concesso una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte fissata
alle ore 12:00 del giorno 29 Novembre 2017. Si avvisa, inoltre, che non saranno prorogati

i termini per le richieste di chiarimento, pertanto si riterranno valide solo le
richieste che perverranno entro le ore 12:00 del 22/11/2017.

CHIARIMENTO N°2:

DOMANDA: si chiede se il ricorso all’ausilio dei produttori, comporti 1"integrazione del
subappalto secondo quanto disposto dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016, con conseguente
applicazione di tutti i limiti sostanziali e di valore dallo stesso previsti, o se,
invece, non ricada sotto 1’istituto di legge.

RISPOSTA: Il ricorso a qualunque soggetto diverso dal contraente deve essere previsto dal

D.lgs 50/2016 ss.mm.ii. ed in particolare dall’art. 105 in caso di subappalto.

CHIARIMENTO N°3:
DOMANDA: Si chiede una proroga di almeno quindici giorni rispetto ai termini di scadenza

della gara correntemente previsti, nonché che venga fissata una nuova data affinche sia
possibile effettuare il sopralluogo.

RISPOSTA: Si comunica che la Stazione Appaltante ha effettuato gia n.2 sopralluoghi
fissati con nota prot. UOC GTP n° 9617 09/11/2017 e 9949 del 20/11/2017 rispettivamente
per giorno 15/11/2017 e il 20/11/2017.

S1 comunica inoltre che con nota prot. 9901 del 17/11/2017, la Stazione Appaltante ha
concesso una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte fissata
alle ore 12:00 del giorno 29 Novembre 2017. Si avvisa, inoltre, che non saranno prorogati
i termini per le richieste di chiarimento, pertanto si riterranno valide solo le
richieste che perverranno entro le ore 12200 del 22/11/2017.

i
(Arch. uca Maiolino)

N




